



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 12 de dezembro de 2012

Ano I

Edição nº 131

Pág. 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012

Adilson José Silva Lino

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital

Avenida Brasil, 694, centro

CEP: 86840-000

Fone: (43) 3461-1332

Faxinal - PR

Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

Site: www.faxinal.pr.gov.br

E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma para um só efeito, juntamente com duas testemunhas.

Edifício da Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná, aos vinte e sete dias do mês de novembro do ano de dois mil e doze (27/11/2012).

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
Prefeito Municipal

MIGUEL ANGELO CRESPO GARCIA JUNIOR
SOCIEDADE CIVIL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E
SOCIOECONOMICO DO BRASIL - SODHEBRAS

TESTEMUNHAS:

1. _____ RG. _____
2. _____ RG. _____

LICITAÇÃO E COMPRAS

I TERMO ADITIVO ao CONTRATO Nº 686/2011 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2011 – SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO PARA GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO COMPLEMENTAR DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGENCIA E EMERGENCIA – SAMU DO MUNICÍPIO COM A DISPONIBILIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS.

O MUNICÍPIO DE FAXINAL, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede administrativa, situada à Avenida Brasil, 694 – Centro, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 75.771.295/0001-07, neste ato devidamente representando pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, **Sr. ADILSON JOSÉ SILVA LINO**, brasileiro, portador da Cédula de Identidade RG sob o nº 4.934.668-9 e inscrito no CPF/MF sob o nº 830.049.399-91, residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado a EMPRESA SOCIEDADE CIVIL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIOECONOMICO DO BRASIL - SODHEBRAS, inscrita no CGC/MF sob o nº 05.365.641/0001-63, neste ato, representada pelo Sr. **MIGUEL ANGELO CRESPO GARCIA JUNIOR**, portador do RG nº 8.972.338-8 e CPF nº. 041.431.159-05, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, firmam este I TERMO ADITIVO ao CONTRATO Nº 686/2011 – SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO PARA GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO COMPLEMENTAR DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGENCIA E EMERGENCIA – SAMU DO MUNICÍPIO COM A DISPONIBILIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS, nos termos que seguem:

OBJETO:

O presente Contrato tem por objeto a **SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO PARA GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO COMPLEMENTAR DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGENCIA E EMERGENCIA – SAMU DO MUNICÍPIO COM A DISPONIBILIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS**.

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O presente INSTRUMENTO tem por objetivo acrescer o valor contratual, descrito na cláusula nona do contrato nº. 686/2011 – Pregão Presencial nº 044/2011.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO VIGENCIA

Prorroga-se o prazo de vigência descrito na cláusula quinta, que encerraria aos vinte e nove dias do mês de novembro do ano de dois mil e doze (29/11/2012), passando a encerrar-se aos vinte e oito dias do mês de novembro do ano de dois mil e treze (28/11/2013).

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR CONTRATUAL

O valor total do contrato é de 424.496,19 (quatrocentos e vinte e quatro mil, quatrocentos e noventa e seis reais e dezenove centavos) descrito na cláusula sexta, permanecendo inalterado. Sendo prorrogado somente o prazo de vigência contrato, portanto, disponibilizado para o próximo período contratual o valor de 424.496,19 (quatrocentos e vinte e quatro mil, quatrocentos e noventa e seis reais e dezenove centavos).

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do DO CONTRATO Nº 686/2011 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO PARA GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO COMPLEMENTAR DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGENCIA E EMERGENCIA – SAMU DO MUNICÍPIO COM A DISPONIBILIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 53/2012, "tipo menor preço por lote (Valor Global)", visando a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA DECORAÇÃO E SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DESTINADOS A 4ª FESTA DO TOMATE, DO MUNICÍPIO DE FAXINAL**, em favor da seguinte empresa:

Fornecedor: **EVERSANDRA RODRIGUES DE JESUS**
CNPJ/CPF: 12.162.435/0001-11
Endereço: RUA 7 DE SETEMBRO, 468, Centro, Faxinal, PR, CEP: 86840-000

LOTE 1

Valor Total do Lote: **R\$ 2.075,00** (dois mil e setenta e cinco reais)

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TOMATES DE TAMANHO 40 x 50 cm EM MDF DE 3mm	UND	20,00	20,0000	400,00
2	TOMATES DE TAMANHO 30x30 cm EM MDF DE 3 mm	UND	20,00	15,0000	300,00
3	MALHA VERDE	MTS	25,00	23,0000	575,00
4	MALHA VERMELHA	MTS	25,00	23,0000	575,00
5	CAIXOTES DE 30x30 cm E 40 cm DE ALTURA EM mdf DE 6 mm NA COR MARROM	UND	15,00	15,0000	225,00

Valor Total Homologado: **R\$ 2.075,00**

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 2.075,00** (dois mil e setenta e cinco reais);
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Fornecedor: **FLORICULTURA ZANELLI LTDA ME**
CNPJ/CPF: 09.163.241/0001-26
Endereço: RUA SANTOS DUMONT, 744, Centro, Faxinal, PR, CEP: 86840-000

LOTE 2

Valor Total do Lote: **R\$ 5.390,00** (cinco mil, trezentos e noventa reais)

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FOLHAS ARTIFICIAIS DE TOMATE TAMANHO 40x20 cm	UND	700,00	1,7000	1.190,00
2	PERGOLADOS DE MADEIRA 4 x 4 m NA COR MARROM	UND	5,00	160,0000	800,00
3	TOMATES DE FIBRA NO TAMANHO 1 x 1 m	UND	5,00	80,0000	400,00
4	COROAS DE AÇO COM STRASS NA COR PRATA	UND	3,00	150,0000	450,00
5	FAIXAS EM CETIM BRANCO BORDADAS EM LANTEJOLAS DOURADAS E VERDE - "RAINHA 2012", "I PRINCESA",	UND	3,00	100,0000	300,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 12 de dezembro de 2012

Ano I

Edição nº 131

Pág. 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

6	"II PRINCESA". FANTASIAS DE RAINHAS E PRINCESAS NAS CORES VERDE, VERMELHO E AMARELO BORDADAS EM STRASS EM TECIDO DE CETIM.	UND	9,00	250,0000	2.250,00
---	--	-----	------	----------	----------

Valor Total Homologado: R\$ 5.390,00

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 5.390,00 (cinco mil, trezentos e noventa reais)**;
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 11 de dezembro de 2012.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 785/2012

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 53/2012

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: EVERSANDRA RODRIGUES DE JESUS

CNPJ Nº: 12.162.435/0001-11

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA DECORAÇÃO E SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DESTINADOS A 4ª FESTA DO TOMATE DO MUNICÍPIO DE FAXINAL.

Valor Global: R\$ 2.075,00 (dois mil e setenta e cinco reais).

DATA DE ASSINATURA: 11 de dezembro de 2012.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 30 dias (um mês), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 11 de dezembro de 2012.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 786/2012

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 53/2012

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: FLORICULTURA ZANELLI LTDA ME

CNPJ Nº: 09.163.241/0001-26

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA DECORAÇÃO E SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DESTINADOS A 4ª FESTA DO TOMATE DO MUNICÍPIO DE FAXINAL.

Valor Global: R\$ 5.390,00 (cinco mil, trezentos e noventa reais).

DATA DE ASSINATURA: 11 de dezembro de 2012.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 30 dias (um mês), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 11 de dezembro de 2012.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Pregão Nº 54/2012**, "tipo menor preço por lote (Valor global)", visando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL LÚDICO, DESTINADO AO CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, em favor da seguinte empresa:

Fornecedor: SCHELLER E SILVA LTDA.

CNPJ/CPF: 02.111.967/0001-76

Endereço: AV. EUGENIO BASTIANI, 756, Centro, Faxinal, PR, CEP: 86840-000

LOTE 1

Valor Total do Lote: R\$ 4.721,00 (quatro mil, setecentos e vinte e um reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tesouras Grande	CIS	Unidade	1,00	15,0000	15,00
2	Extrator grampo central espátula em Inox	MARCARI	Unidade	4,00	4,0000	16,00
3	Saco plástico A4 4 furos 0,12mm 140 PT 50 UN	DÉO	Pacote	4,00	10,0000	40,00
4	Pastas sanfonada com 12 divisórias Coloridas - Tamanho A4 e ofício (2 cores de cada)	DAC	Unidade	5,00	10,0000	50,00
5	Pastas transparentes com canaletas	BELLO	Unidade	10,00	2,0000	20,00
6	Corretivo a base de água 18ml	MARIPEL	Unidade	6,00	2,0000	12,00
7	Clipes Niquelados 1/0 500grs	BACCHI	Caixa	2,00	8,0000	16,00
8	Clipes Niquelados 2/0 500grs	BACCHI	Caixa	2,00	8,0000	16,00
9	Clipes Niquelados 3/0 500grs	BACCHI	Caixa	2,00	8,0000	16,00
10	Cola Branca escolar não toxica 110g Cx c/ 6 Unid.	HENKEL	Caixa	1,00	15,0000	15,00
11	Prancheta Acrilica transparente	ACRINIL	Unidade	5,00	8,0000	40,00
12	Bloco Auto Adesivo 38x50 c/100fls 4 novas cores neon 653 3M PT 1 CJ	3M	Pacote	4,00	8,0000	32,00
13	Porta lápis/clips/lembret e poliestireno fumê 940.1 Acrimet	BELLO	Unidade	4,00	10,0000	40,00
14	Envelopes Ofício 114x229mm 85g - Creme Caixa c/ 100 Unid.	SCRITY	Caixa	1,00	27,0000	27,00
15	Envelopes Saco 260x360 80g - Branco, Caixa com 250 Unid.	SCRITY	Caixa	1,00	66,0000	66,00
16	Fita Adesiva DureX Transparente 19mmx50m Pct c/ 06	ABECRE	Pacote	1,00	15,0000	15,00
17	Agenda Telefonica Aspiral, 26.5x22cm De A a Z Cap. Dura	CHIES	Unidade	1,00	15,0000	15,00
18	Marca texto 5 Cores Amarelo, verde, Azul, Laranja, Rosa	CIS	Caixa	1,00	10,0000	10,00
19	Papel Sulfite A4 alcalino 75g Fabricante Nacional caixa com 10 resmas	REPORTE	Caixa	15,00	120,0000	1.800,00
20	Toner HP 1020 remanufaturado com no mínimo 130gr de pó com poliéster, cilindros e laminas novas.	SCHELLER	Unidade	30,00	70,0000	2.100,00
21	Tubo com 100 CD-R - Virgem	MULTLASE R	Tubo	1,00	80,0000	80,00
22	Tubo com 100	MULTLASE	Tubo	1,00	150,0000	150,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 12 de dezembro de 2012

Ano I

Edição nº 131

Pág. 3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	DVD-R – Virgem	R			0	
23	Canelas esferográfica Preta- com ponta fina de aço	CIS	Caixa	1,00	35,0000	35,00
24	Canelas esferográfica Azul - com ponta fina de aço	CIS	Caixa	1,00	35,0000	35,00
25	EcoLápis Grafite 1205 Max - Vermiz Preto - Caixa com 12 unidades	FABER CASTEL	Caixa	2,00	20,0000	40,00
26	Cola de Bastão 20g cada	CIS	Caixa	1,00	20,0000	20,00

LOTE 2

Valor Total do Lote: R\$ 1.889,70 (um mil, oitocentos e oitenta e nove reais e setenta centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COLEÇÃO DE LIVROS MONTEIRO LOBATO	F.T.D.	Caixa	1,00	70,0000	70,00
2	GATO MALHADO E A ANDORINHA SINHA	CIRANDA CULTURAL	UND	1,00	20,0000	20,00
3	SOLDADINHO DE CHUMBO	CIRANDA CULTURAL	UND	3,00	5,0000	15,00
4	COLEÇÃO CLÁSSICOS INFANTIL	CIRANDA CULTURAL	CX	1,00	59,0000	59,00
5	MINI LIVROS CONTOS CLASSICOS ETERNOS	CIRANDA CULTURAL	Caixa	2,00	30,0000	60,00
6	A ILHA DO MISTÉRIO	CIRANDA CULTURAL	UND	1,00	15,0000	15,00
7	ACHEM MEU PAI, POR FAVOR	CIRANDA CULTURAL	UND	1,00	29,9000	29,90
8	AMIGO FIEL	CIRANDA CULTURAL	UND	1,00	26,9000	26,90
9	E VOCÊ BRINCA DE QUE?	CIRANDA CULTURAL	UND	1,00	26,9000	26,90
10	COLEÇÃO COMPENSADA DE CONTOS CLÁSSICO JUVENIL	CIRANDA CULTURAL	Caixa	1,00	290,0000	290,00
11	COLEÇÃO LITERATURA JUVENIL	F.T.D.	Caixa	1,00	150,0000	150,00
12	COLEÇÃO COMPENSADA DE CONTOS CLÁSSICOS INFANTIS	CIRANDA CULTURAL	Caixa	1,00	100,0000	100,00
13	CARIMBOS DIDÁTICOS	CIABINK	Caixa	2,00	25,0000	50,00
14	BLOCO MÁGICO	CIABINK	UND	10,00	2,5000	25,00
15	JOGO DA MEMÓRIA 50 PEÇAS	CIABINK	UND	1,00	15,0000	15,00
16	JOGO DOMINÓ	CIABINK	UND	5,00	5,0000	25,00
17	Quebra cabeça com 100 peças, sortidos	CIABINK	Unidad	1,00	15,0000	15,00
18	QUEBRA CABEÇA 200 PÇS	CIABINK	UND	1,00	25,0000	25,00
19	QUEBRA CABEÇA 300 PÇS	CIABINK	UND	1,00	30,0000	30,00
20	QUEBRA CABEÇA 500 PÇS	CIABINK	UND	1,00	50,0000	50,00
21	JOGO DE DAMAS	CIABINK	UND	3,00	17,0000	51,00
22	CORDA PARA PULAR	CIABINK	UND	5,00	10,0000	50,00
23	FANTOCHES: LOBO, PINÓQUIO,	CIABINK	UND	10,00	25,0000	250,00

	VOVO, JULIETA, PRINCEPE, COELHO, ÍNDIO, GIRAFÁ, BRUXA, FADA.					
24	JOGO DE PALAVRAS (CRUZADAS) EM LETRAS MADEIRA	CIABINK	UND	2,00	30,0000	60,00
25	JOGO CARA A CARA	CIABINK	UND	1,00	19,0000	19,00
26	JOGO DE EQUILIBRIO TERREMOTO 54 PÇS	CIABINK	UND	1,00	32,0000	32,00
27	QUEBRA CABEÇA SILÁBICA	CIABINK	UND	1,00	50,0000	50,00
28	CARTELA DE CARRINHOS	CIABINK	Cart	2,00	25,0000	50,00
29	BONECAS DE PLÁSTICO, COM CABELO	CIABINK	UND	2,00	19,0000	38,00
30	CARTELA COM UTENSÍLIOS DE COZINHA DE BRINQUEDO PLÁSTICO	CIABINK	Cart	2,00	15,0000	30,00
31	FOLHA E.V.A.: VERDE, VERMELHO, PRETO, AZUL, AMARELO, BRANCO, ROSA, LARANJA, MARROM, LILÁS, ROXO	CRIATIVA	Pacote	11,00	7,0000	77,00
32	FOLHA E.V.A. FELPUDA: BRANCO, PRETO, VERMELHO, VERDE, AZUL, AMARELO, ROSA	CRIATIVA	pacote	7,00	10,0000	70,00
33	CIDADE PERDIDA	F.T.D.	UND	1,00	15,0000	15,00

Valor Total Homologado: R\$ 6.610,70

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R\$ 6.610,70 (seis mil, seiscentos e dez reais e setenta centavos);
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 11 de dezembro de 2012.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 787/2012

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 54/2012

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: SCHELLER E SILVA LTDA.

CNPJ Nº: 02.111.967/0001-76

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL LÚDICO, DESTINADO AO CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.**

Valor Global: R\$ 6.610,70 (seis mil, seiscentos e dez reais e setenta centavos).

DATA DE ASSINATURA: 11 de dezembro de 2012.

PRazo DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 60 dias (dois meses), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 11 de dezembro de 2012.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 12 de dezembro de 2012

Ano I

Edição nº 131

Pág. 4

ATOS DO PODER EXECUTIVO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Pregão Nº 55/2012**, "tipo menor preço (Valor Global)", visando a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCOS, BARRACAS, BANHEIROS QUÍMICOS, EQUIPAMENTOS DE SOM, ILUMINAÇÃO DE PALCO, GERADOR DE ENERGIA, CAMAROTES E CAMARINS DESTINADOS À FESTA DE ANIVERSÁRIO DA CIDADE NOS DIAS 14, 15 E 16 DE DEZEMBRO DE 2012**, em favor da seguinte empresa:

Fornecedor: ADM PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 11.251.679/0001-08

Endereço: WALDEMAR LANGANK, 47, NH OSMAR GURARACI FREIRE, Apucarana, PR, CEP: 86801-650

LOTE 1

Valor Total do Lote: R\$ 59.980,00 (cinquenta e nove mil, novecentos e oitenta reais)

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Gerador de Energia 260 KVA, Chave Reversora Automática não podendo haver tempo de espera para acionamento em caso de falta de energia, chave geral de 800 amperes, carenagem silenciosa 80 dbs (Gerador Silenciado), 4 unidades de cabos com 15 mts no mínimo e com 01 operador, funcionamento nos dias 14, 15 e 16 de Dezembro, despesas operacionais por conta da contratada	UND	1,00	5.100,00	5.100,00
2	LOCAÇÃO DE SOM E ILUMINAÇÃO PALCO PRINCIPAL PARA OS DIAS 14, 15 E 16 DE DEZEMBRO COMPOSTO PELOS ITENS ABAIXO: 01 mesa yamaha digital pm5d-rh versão 2 01 mesa digi designin mix rack plus 24 line array vertec 4888 01 mesa yamaha digital m7cl (na versão 3 com miter bríd) stand by 08 cx front fill attack 01 main power pentacustica rmp 125-1 01 main power attack 10 kva 30 line array attack las208 24 sub attack 218 16 sub sb 1000 10 amplificador lab gruppen 08 amplificador pro power attack de 8.000 watts 08 amplificador pro power attack 6.000 watts 08 amplificador pro power attack 2.500 watts 01 analisador de spectro paa2 phonic 02 processador bss ominidryve 01 processador dbx 260 01 processador dbx 260 stand-by 01 equalizador dbx 31 01 pc-8000 pentacustica (distribuidor de energia com proteção contra queda de energia) 01 pc 9002 110v (distribuidor de energia pentacustica) todo cabeamento e plug neutrick, santo angelo e amphenol obs :sistema de energia toda aterrada com a.r.t permanente, conforme obrigatoria pela norma tecnica abnt nbr -5410 isntalações	UND	1,00	12.000,00	12.000,00

eletricas de baixa e alta tenção.
monitor palco:
01 mesa digital pm5d rh versão 2
01 mesa digital m7cl (na version 3 com miter brig e 24 aux)
01 ada 8000
01 placa de espanção yamaha
01 ps9002 pentacustica(distribuidor de energia)
01 pc-8000 pentacustica(regua de energia com proteção contra queda de energia)
04 caixas sb 850 eaw side
04 caixas kf eaw side
12 monitores de retorno eaw sm 400
02 sub de batera attack ativo lsb 118
01 sub de percussão sb 1000
2 retornos amplificados
01 processador dbx 260 (stand by)
02 potencia studio r 10.000
06 potencias attack 5002
06 potencias attack 2002
05 potencias attack 1.400
01 power play há-8000
20 di imp 2
01 mic . r.e 20 eletrovoice
01 mic. shure 91 a beta
06 mic. e 604 sennheiser
01 kit microphones akg (d112,d40,d440.)
06 mic. shure 98
02 mic c 1000 akg
02 mic c 3000 akg
02 shure 52 beta a
01 kit microphones jts
07 mic. sm 81 lc shure
14 mic. sm 57 shure
06 mic sm 57 beta shure
12 mic. sm 58 shure
05 mic . sm 58 beta shure
04 mic. sennheiser 835
02 mic. sem fio shure ur4 capsula ksm 09 top da shure
04 mic.sem fio shure sm 58 beta
02 mic. sem fio shure slx 58 beta
07 microfone condenser (shure ,akg,yoga ,b2)
01 cubo de baixo gk 800 com cxs originais
01 cubo de baixo ampeg sv3 com cx 8x10 originais
01 cubo de guitarra mh fender 8 de 10" originais
01 cubo de guitarra fender twin red knob
01 cubo de guitarra hartke system 2x12
01 cubo de guitarra peavy 2x12
01 bateria rmv concept
10 garras lp
22 pedestais microfones
04 pedestais hercules pequeno
03 pedestais mic. hercules
04 pedestais pequenos rmv
12 praticaveis pantograficos feeling 2,00x1,00
16 di ativo
20 di passivo
02 intercom comunicação palco pa
04 radios intercomunicador vertex 231 com fones
04 subsnake 12 vias com bandeja
02 subsnake 08 vias

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 12 de dezembro de 2012

Ano I

Edição nº 131

Pág. 5

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	01 multicabo 56 vias 85 mts + 15 palco 01 multicabo 08 vias 100 mts 120 cabos xlr 80 cabos p10 todo cabeamento neutryck , santo angelo e amphenol todas as reguas de ac são da pentacustica luz ,equipamentos e estrutura: 02 canhões seguidores 1.500 dts spharus 01 mesa avolite pearl 2010 05 rack de dimmer dcp 60 canais digital 01 boofer box 8 saidas 01 boofer box dts 16 saidas 02 pro power 01 raque tomada dcp 16 led par 3 wats injetado 36 canhões par 64 foco 01 36 canhões par 64 foco 05 12 canhões par 64 foco 02 24 acl par56 04 set light 03 maquinas de fumaça dts wats dmx 02 minifan ventilador star 14 elipsoidal 26 a 50 graus 12 muving 575 novo pro shows acme 08 muving xp 300 beam acme 04 strobos de 3.000 wats dmx 08 strobos atomic 3.000 martin 08 mini bruts 6 lampadas 04 mini bruts 4 lampadas 140 mts de trilha de aluminio q30 pesada feeling 80 mts de trilha de aluminio q50 p						01- microfone p/ bumbo shure sm 52 beta; 10- microfones, (08 shure 10a e 8700, 06 sanhraiser); 20- pedestais p/ mic; 14- direct-box ativos e passivos; 01- sub p/bateria oneal 600w; periférico de palco: 01- equalizadores 31x31 dbx; 01- cd sony; 01- iluminador de rack furman; 01- processador de side dbx digital 3 vias; 01- mesa de som yamaha digital m7cl v3; 01- sistema de amplificadores para 8 fones; periférico de pa: processador dbx 01- digital; 01- equalizadores 31x31 dbx; 01- dvd sony; 01- iluminador de rack furman; 02- cubos oneal de 100 w p/ comunicação pa e palco; 01- mesa de som yamaha digital m7cl v3; 02- multicabos de 48vias (70 mts) 01- multicabo de 12 vias (60 mts) luz: 24- canhoes de aluminio par 64 foco 5; 12- canhoes de aluminio par 64 foco 1; 01- mesa de luz beringer digital; 02- máquina de fumaça f 2000; gelatinas de cores diversas; 02- rack de luz star 12 canais digital; 01- mesa de luz star master light II; 04- mini brut 4 lampadas cada; 09- box feeling; 01- main power atk 10 kva; 66- mts de treliças q30 feeling; 08- muving acme 575 24- acl 28v x 250w; 08- elipso telem 1000w					
3	LOCAÇÃO DE SOM E ILUMINAÇÃO PALCO 2 PARA OS DIAS 14, 15 E 16 DE DEZEMBRO COMPOSTO PELOS ITENS ABAIXO: 08- caixas p/ graves c/ 2 fal. de 18"mod. eaw. (por lado); 06- caixas p/ altas c/ 2 fal. de 10" e 1 driver titânio(fly por lado); 03- potência oneal 3200; 02- potência oneal 1000; 04- potências oneal 5000; palco: 01- amplificador para guitarra jass chorus; 01- amplificador para contra baixo harkt system; 06- monitores oneal amplificado (500w rms, cada monitor); 06- talhas 1 ton. 02- side fill c/ 4 graves oneal (2 fal. 18") e 4 caixas oneal (2 fal. 10" e 1 tiânio); microfones: 02- microfones shure s/fio sm 58 beta uhf 05- microfones shure sm 57 02- microfones akc c 1000; 10- microfones c/fio shure sm 58	UND	1,00	6.700,0000	6.700,00							
4	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA OS DIAS 14, 15 E 16 DE DEZEMBRO CONFORME DESCRIÇÃO ABAIXO: - Módulos em resina sintética;	UND	18,00	185,0000	3.330,00							

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 12 de dezembro de 2012

Ano I

Edição nº 131

Pág. 6

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	- Opcional de montagem individual ou acoplado; - Identificador de Masculino ou Feminino; - Travas nas portas pelo lado de dentro da cabine; - Manutenção e higienização completa e diária; - Assentos esterelizados automaticamente após cada uso; - Não há necessidade de rede de água, luz ou esgoto no local de instalação.				
5	LOCAÇÃO DE PIRÂMIDES 05X05MTS PARA OS DIAS 14, 15 E 16 DE DEZEMBRO CONFORME DESCRIÇÃO ABAIXO: - Cobertura piramidal em lona galvanizada na cor branca; - Estrutura em ferro pintado na cor cinza; - Altura de 2m na extremidade e de 2,5 em sua ponta central; - Calhas em toda sua extensão lateral. - Deverá estar incluso todos as despesas de montagem e desmontagem, bem como frete	UND	20,00	175,00	3.500,00
6	LOCAÇÃO DE PIRÂMIDES 10X10MTS PARA OS DIAS 14, 15 E 16 DE DEZEMBRO CONFORME DESCRIÇÃO ABAIXO: - Cobertura piramidal em lona galvanizada na cor branca; - Estrutura em ferro pintado na cor cinza; - Altura de 3m na extremidade e de 4 em sua ponta central; - Calhas em toda sua extensão lateral. - Deverá estar incluso todos as despesas de montagem e desmontagem, bem como frete	UND	6,00	600,00	3.600,00
7	LOCAÇÃO DE PALCO GEOSPACE 18X14MTS PARA OS DIAS 14, 15 E 16 DE DEZEMBRO CONFORME DESCRIÇÃO ABAIXO: - Tamanho 18x14mts, cobertura alumínio feeling, piso em naval emborrachado, área do piso 20x20, área de serviço duas de 2,50x5,00, fly 2 de 12mts de altura por 4x3, house mix 2 andares com o primeiro a 40cm do chão de 3,00x5,00, camarins 2 de octonorm com ar de 4x4 escadaria duas mãos sobe e desce, lonas sansuy pretas interior e branca exterior, altura do piso 2,50 do chão, altura do palco 9,50 do piso.	UND	1,00	10.000,00	10.000,00
8	LOCAÇÃO DE QUADRADO 14X10MTS PARA OS DIAS 14, 15 E 16 DE DEZEMBRO CONFORME DESCRIÇÃO ABAIXO: - Palco Quadrado nas medidas 14X10mts coberto com lonas antichamas, piso a 2,10 de altura do chão e 8,00 do piso ao teto, 02 fly de 08 mts de altura, 01 area de serviços de 03x03 coberto em lona antichama, uma house mix de 04x03 coberta com lonas antichamas, 01 camarim em octanorme de 04x04 e 01 piramide de 05x05 com lonas antichamas, gride em treliça	UND	1,00	5.000,00	5.000,00

	q30 com 06 pés de 5mts quadrado de 10x08 com duas linhas de 10mts				
9	LOCAÇÃO DE CAMAROTES 4X2,5X2,5 PARA OS DIAS 14, 15 E 16 DE DEZEMBRO CONFORME DESCRIÇÃO ABAIXO: - Camarote Vip tamanho 4 x 2,5 x 2,5 mts, módulo em estrutura de ferro com divisões de 4 metros de largura por 10 metros de comprimento, com cobertura piramidal na cor branca e amarela, com camarotes 2,5mts por 4 mts, com 2,5mts do chão	UND	8,00	600,00	4.800,00
10	LOCAÇÃO DE GRADES DE PROTEÇÃO E ISOLAMENTO PARA OS DIAS 14, 15 E 16 DE DEZEMBRO CONFORME DESCRIÇÃO ABAIXO: - Grade de Proteção e isolamento em ferro galvanizado, com 1,10 de altura por 2,20m de largura, com sistema de encaixe, podendo ser utilizada unitariamente ou em conjuntos agrupados.	MTS	100,00	16,00	1.600,00
11	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARREGADORES PARA MONTAGEM E DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO DEVENDO, OS MESMOS MANTER-SE A DISPOSIÇÃO DA COMISSÃO ORGANIZADORA NOS HORÁRIOS DAS 12:00 HORAS, COM INTERVALO DEFINIDO PELA COMISSÃO ORGANIZADORA, ATÉ O TÉRMINO DO EVENTO PARA A DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS E CARREGAMENTO FINAL.	UND	60,00	45,00	2.700,00
12	LOCAÇÃO DE FECHAMENTO EM LONA PARA OS DIAS 14, 15 E 16 DE DEZEMBRO CONFORME DESCRIÇÃO ABAIXO: - Fechamento em lona, na chapa de 1,20mm, mdindo cada peça 2,20m (altura) x 2,20 (comprimento), com estirantes e pontaletes em cada pela	UND	100,00	16,50	1.650,00

Valor Total Homologado: R\$ 59.980,00

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 59.980,00 (cinquenta e nove mil, novecentos e oitenta reais)**;
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 11 de dezembro de 2012.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 788/2012

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 55/2012
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: ADM PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA
CNPJ Nº: 11.251.679/0001-08
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCOS, BARRACAS, BANHEIROS QUÍMICOS, EQUIPAMENTOS DE SOM, ILUMINAÇÃO DE PALCO, GERADOR DE ENERGIA, CAMAROTES E CAMARINS DESTINADOS A FESTA DE ANIVERSARIO DA CIDADE NOS DIAS 14, 15 E 16 DE DEZEMBRO DE 2012.**
Valor Global: R\$ 59.980,00 (cinquenta e nove mil, novecentos e oitenta reais).

DATA DE ASSINATURA: 11 de dezembro de 2012.

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 12 de dezembro de 2012

Ano I

Edição nº 131

Pág. 7

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 60 dias (dois meses), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 11 de dezembro de 2012.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
PREFEITO MUNICIPAL



A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificado Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições.

Sendo assim, são considerados legalmente válidos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso de Certificados Digitais é possível apostar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.